
           
 
 
 

Prot. n°491/B11.1       Catania, 27/01/2011 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI P.O.N.  
“Competenze per lo Sviluppo” – Annualità 2010/2011  

Obiettivo: C – 1 – FSE – 2010 - 1353 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

Vista  la Circolare Prot. N. AOODGAI/3760 del 31/03/2010;  
Visto  il Piano Integrato degli interventi presentato da questo Istituto Scolastico con 

delibera n. 155 del 20/04/2010;  
Vista  la nota Prot. N. AOODGAI/10061 del 30/07/2010 con cui il M.P.I. 

Dipartimento per l’Istituzione Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali - Uff IV, ha autorizzato l’avvio delle attività riguardanti il 
Piano integrato, annualità 2010/11, relativo all’obiettivo e azione;  

Viste  le istruzioni e disposizioni operative per il PON – Competenze per lo 
sviluppo e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2007-13;  

Visto  il D.I. n. 44/01- art. 33 e 34 - relativo alla stipula di contratti con personale 
esterno all’Amministrazione;  

Visto  il Bando di selezione per il reclutamento di Esperti Esterni prot. 7668/B 11.1 
del 30/11/2010  

Esaminate  le istanze prodotte dagli interessati entro i termini stabiliti da predetto bando,  
Visti  i punteggi, attribuiti dal G.O.P., agli aspiranti sulla base dei criteri deliberati 

dagli OO.CC.  
 
 

DECRETA  
 
 
 

La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento 
degli esperti esterni per il progetto PON cod. C – 1 – FSE – 2010 - 1353



           
 

 
Modulo alunni  per n. 50 ore: “Catania tra miti e leggende” 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

PUNTEGGIO NOTE

1 Di Bella Alfio 12/11/1977 82
2 Leanza Enzo Gabriele 04/02/1975 75
3 D'Amico Maria Grazia 02/07/1945 71
4 Pace Crustina 15/04/1976 66
5 Arcidiaco Ivana Alfina 08/05/1973 61
6 Longo Tiziana Lucia 30/07/1975 57
7 Colajanni Olga 29/06/1982 50 Precede voto di laurea

8 Pulvirenti Simona 27/12/1977 50
9 Cucè Graziella 27/11/1976 48

10 Bianca Federico 01/11/1982 36
11 Campisi Grazia 29/10/1985 20

1 Marraro Simona 28/12/1965 70
2 Amici Andrea 08/05/1972 60
3 Rapisarda Graziella 13/08/1964 58
4 Marchese Erminia 08/08/1959 53 Precede voto di laurea

5 Santangelo Agata 25/12/1953 53

1 Formica Alessandra 24/10/1979 titolo non attinente

2 Consoli Daniele Nunzio 09/06/1974 titolo non attinente

3 Trischitta Domenico 21/12/1960 titolo non attinente

4 Zelli Simona 07/08/1981 titolo non attinente

Aspiranti esperti interni alla P.A. (P.I.)

ESCLUSI

Aspiranti esperti esterni alla P.A. (P.I.)

• N° 1 Laureato in Lettere con comprovata esperienza didattica e con competenze 
informatiche 

 
 
 
 
 

 
 

 



           
 

 
Modulo alunni per n. 30 ore: “Giochi di matematica” 

 
 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

PUNTEGGIO NOTE

1 Marano Davide 08/01/1979 90
2 Grillo Alessandro 10/04/1977 63
3 Genovesi Giovanna 19/10/1954 56
4 Amoroso Maddalena 17/05/1978 50 precede voto laurea

5 Cairone Cristina Teresa 04/07/1981 50 precede voto laurea

6 Romeo Giuseppe 23/07/1976 50 precede data di nascita

7 Parigi Salvatore 04/07/1974 50 precede voto laurea

8 Mineo Antonio Giulio 07/08/19777 50 precede voto laurea

9 Borzì Barbara 19/10/1974 50
10 Cavagnacchi Stefano 20/09/1977 30
11 Pulvirenti Sebastiano Daniele 29/07/1985 20

1 Vittorio Carmen 02/01/1967 73

1 Barbato Giuseppi Del Carmen 06/03/1964 titolo non attinente

2 Di Marco Sergio 12/10/1969 titolo non attinente

3 Catalano Domenico Giuseppe 07/11/1962 titolo non attinente

4 Messina Sergio 21/12/1968 titolo non attinente

5 Redi Maria Alessandra 12/09/1971 titolo non attinente

Aspiranti esperti interni alla P.A. (P.I.)

Aspiranti esperti esterni alla P.A. (P.I.)

ESCLUSI

N° 1 Laureato in Matematica o in Ingegneria o in Informatica

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



           
 
 

Modulo alunni per n. 50 ore: “WE, YOU: OUR WORLD ON THE STAGE” 
 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

PUNTEGGIO NOTE

1 Patanè Irene 13/05/1980 75
2 Contarino Irene 14/07/1980 67
3 Marletta Isabella Nerina Maria 19/06/1982 61

1 Caggegi Maria Grazia 21/11/1979 no Abilitazione

2 Di Gregorio Vera 10/10/1978 no Abilitazione

3 Peri Paola 13/09/1980 no Abilitazione

Aspiranti esperti esterni alla P.A. (P.I.)

ESCLUSI

N° 1 Laureato  in Lingue Straniere, abilitato insegnamento lingua inglese  con esperienza nella 
preparazione esami Trinity e con esperienza in regia teatrale scolastica con competenze 

informatiche  

 
 

Avverso predette graduatorie è ammesso formale reclamo scritto da presentare 
direttamente a questa Amministrazione entro e non oltre 5 (cinque) giorni lavorativi dalla 
data odierna di pubblicazione. Non saranno presi in esame reclami inoltrati a mezzo fax o 
e-mail o comunque giunti dopo la data del 02/02/2011.  

Il Presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente:  
 1. all’albo dell’Istituto;  

2. sul sito della scuola all’indirizzo www.pestalozzi.cc  
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
         Dott. Santo Molino 


